423195, РТ, Новошешминский район,
село Слобода Черемуховая, улица Пролетарская, 47

тел.: (8-4348) 35-4-17, факс: (8-4348) 35-4-17

СОВЕТ
ЧЕРЕМУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОШЕШМИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423195, РТ, ЯцаЧишмэ районы,
Черемухово Бистэсе авылы, Пролетар урамы

тел.: (8-4348) 35-4-17, факс: (8-4348) 35-4

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Я ЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛ!, РАЙОНЫ
ЧЕРЕМУХОВО АВЫЛ ЖДРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

Совета Черемуховского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от «20» декабря 2017г. № 32-74

«О внесении изменений в решение Совета Черемуховского сельского
поселения № 17-38 от 16 декабря 2016 года « О бюджете Черемуховского

сельского поселения Новошешминского муниципального района РТ на 2017 и
на плановый период 2018 и 2019 годов »

Внести в решение Совета Черемуховского сельского поселения № 17-38 от 16 декабря
2016 года « О бюджете Черемуховского сельского поселения Новошешминского
муниципального района на 2017год и на плановый период 2018 и 2019 годов » следующие
изменения и дополнения:
1.В пункте 1 подпункт 1 сумму «3745,8» тыс. руб. заменить суммой « 4136,8» тыс. руб.
2.В пункте 1 подпункт 2 сумму «4630,4» тыс. руб. заменить суммой «5030,5» тыс. руб.
-дефицит бюджета Черемуховского сельского поселения в сумму «884,6» тыс. рублей,
заменить на сумму «893,7» тыс. рублей.
3. пункт 1.3 «Источники финансирования дефицита бюджета Черемуховского поселения
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» приложение №1 изложить в новой
редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению
4. В приложение №2 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета Черемуховского
сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в
новой редакции согласно приложению №2 к настоящему Решению
5.В приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета
Черемуховского сельского поселения на 2017год и на плановый период 2018 и 2019 годов
», изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему Решению.
6. В приложение №7 « Ведомственная структура расходов бюджета Черемуховского

сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов изложить в
новой редакции согласно приложения № 4 настоящего Решения..
7.Утвердить распределение дополнительных доходов бюджета Черемуховского сельского

поселения согласно приложению №5, настоящего Решения.
8.Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по

РЕШАЕТ:

бюджету, наиога]

Глава Черемухо
сельского посел

:та Черемуховского сельского поселения.

Е.А.Сальцина

Приложение №1
к решению № 32-74
Совета Черемуховского
сельского поселения
от 20 декабря .2017года

Источники финансирования дефицита бюджета
Черемуховского сельского поселения на 2017 год.

Наименование показателя Код показателя 2017
Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 01 00 00 00 00 0000 000

893,6

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 893,6

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 4136,8
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджета муниципального района 01 05 02 01 05 0000 510

4136,8

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 -5030,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджета муниципального района 01 05 02 01 05 0000 610

-5030,5

Всего источников -893,6

Приложение №2
к решению № 24-59
Совета Черемуховского
сельского поселения
от 20 декабря.2017года

Объемы прогнозируемых доходов бюджета Черемуховского сельского поселения
2017 год (тыс.руб.)

Наименование Код дохода Сумма (+,-)
Уточненн

й бюджет

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 2159,3 300,5 2459,8
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 335,6 335,6
- налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 335,6 335,6
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 1430,0 300,5 1730,5

- налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, принимаемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений

1 06 01030 10 1000 59,0 -4,0 55,0

- земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

1 06 06033 10 1000 771,0 771,0

- земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений

1 06 06043 10 1000 600,0 +304,5 904,5

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 1,5 1,5
-государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных
действий

1 08 04020 01 0000 1,5

Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества сельских поселений

1 13 02065 10 0000 160,0 160,0

Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 232,2 232,2
Средства самообложения граждан, зачисляемые
в бюджеты сельских поселений

1 17 14030 10 0000 232,2 232,2

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 1586,5 +90,5 1677,0
Дотация бюджетам поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

2.02.15001.10.0000. 100,2 100,2

Субвенции бюджетам поселений на
государственную регистрацию актов гражданской
состояния

2.02.35930.10.0000 2,0 2,0

Субвенция бюджетам поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

2.02.35118.10.0000 64,5 64,5

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов
поселений на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

2.02.45160.10.0000. 1419,8 +90,5 1510,3

Всего доходов 3745,8 391 4136,8

Приложение №3
к решению № 32-74
Совета Черемуховского
сельского поселения
от 20 декабря 2017 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам
расходов классификации, расходов бюджетов бюджета Черемуховского сельского поселения на 2017

год.

тыс.рублей)

Наименование Рз ПР КЦСР ВР Сумма на
год

Общегосударственные вопросы: 01 2065,0
Функционирование высшего должностного лица
Органа местного самоуправления

01 02 532,8

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 532,8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными(
муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

01 02 9900002030 100 532,8

Функционирование органов исполнительной власти 01 04 688,1
Руководство и управление в сфере установленных
функций

01 04 9900002040 688,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными(
муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

01 04 9900002040 100 220,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 317,5

Иные бюджетные ассигнования (экология) 01 04 9900002040 800 0,3
Иные межбюджетные трансферты 01 04 9900025700 500 150,0
Расходы на проведение референдума 01 07 9900002015 800 2,5
Другие общегосударственные вопросы: 01 13 844,1
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений (централизованные бухгалтерии)

01 13 9900029900 230,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными(
муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

01 13 9900029900 100 275,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

01 13 9900029900 200 11,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

01 13 9900059300 200 2,0

Иные бюджетные ассигнования ( налог на имущество) 01 13 9900002950 800 151,7
Иные закупки товаров, работ,услуг для
государственных(муниципальных) нужд

01 13 9900092350 200 402,4

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097071 200 0,9
Национальная оборона 02 64,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 64,5
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900015180 64,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными(
муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

02 03 9900015180 100 62,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

02 03 9900015180 200 2,0

Сельское хозяйство 04 05 1450173500 800 9,0
Национальная экономика 04 1093,7
Дорожное хозяйство 04 09 1093,7
Строительство, содержание и ремонт автомобильных
дорог и инженерных сооружений на них в границах
городских округов и поселений в рамках благоустройства

04 09 9900078020 1093,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

04 09 9900078020 200 1093,7

Мероприятие по землеустройству и землепользования 04 12 1600173440 108,9
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

04 12 16000773440 200 21,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

04 12 1110172320 200 87,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1459,9
Коммунальное хозяйства 05 02 9900075050 200 161,6
Коммунальное хозяйства 05 02 9900078020 200 161,6
Благоустройство 05 03
Уличное освещение 05 03 9900078010 564,1
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

05 03 9900078010 200 564,1

Озеленение 05 03 9900078030
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

05 03 9900078030 200

Содержание кладбищ 05 03 9900078040 6,1
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

9900078040 200 6,1

Прочие мероприятия по благоустройству городских
округов и поселений

05 03 9900078050 728,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

05 03 9900078050 200 728,1

Природоохранное мероприятие 06 03 0910174460 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

06 03 0910174460 200 50,0

Межбюджетные трансферты 07 03 9900025700 500 50,0
Культура 08 01 0840144091 35,2
Культура. кинематография и средства массовой
информации

08 01 0840144091 200 0,2

Обеспечение деятельности клубов и культурно-
досуговых центров

08 01 0840144091 200 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

08 01 0840144091 200 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

08 01 9900025700 500 35,0

Социальное обеспечение населения 10 03 77,2
Субсидии общественными организациями 10 03 0310105410 200 74,1
Иные выплаты населению 10 03 0310105410 300 3,1
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 9900025700 500 14,3
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 9900025700 500 14,3

ВСЕГО РАСХОДОВ 5030,5

Приложение № 4
к решению № 32-74
Совета Черемуховского
сельского поселения

от 20 декабря 2017 года

Ведомственная структура расходов бюджетов бюджета Черемуховского сельского поселения на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов

____________________________________________________________________________________________ (тыс.рублей)
Наименование Вед.-

во
Рз ПР КЦСР ВР Сумма на

год
Общегосударственные вопросы: 913 01 2065,0

Функционирование высшего должностного лица
Органа местного самоуправления

913 01 02 532,8

Глава муниципального образования
913

01 02 9900002030 532,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственным^ муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

913
01 02 9900002030 100 532,8

Функционирование органов исполнительной власти
913

01 04 688,1

Руководство и управление в сфере установленных
функций 913

01 04 9900002040 688,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственным^ муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

913
01 04 9900002040 100 220,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 913

01 04 9900002040 200 317,5

Иные бюджетные ассигнования (экология)
913

01 04 9900002040 800 0,3

Иные межбюджетные трансферты
913

01 04 9900025700 500 150,0

Расходы на проведение референдума
913

01 07 9900002015 800 2,5

Другие общегосударственные вопросы:
913

01 13 844,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
(централизованные бухгалтерии) 913

01 13 9900029900 230,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственным^ муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

913
01 13 9900029900 100 275,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

913 01 13 9900029900 200 11,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 913

01 13 9900059300 200 2,0

Иные бюджетные ассигнования ( налог на имущество)
913

01 13 9900002950 800 151,7

Иные закупки товаров, работ,услуг для
государственных(муниципальных) нужд 913

01 13 9900092350 417 402,4

Диспансеризация муниципальных служащих
913

01 13 9900097071 200 0,9

Национальная оборона
913

02 64,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
913

02 03 9900015180 64,5

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 913

02 03 9900015180 64,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственным^ муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

913
02 03 9900015180 100 62,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 913

02 03 9900015180 200 2,0

Сельское хозяйство
913

04 05 1450173500 800 9,0

Национальная экономика
913

04 1093,7

Дорожное хозяйство
913

04 09 1093,7

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них в границах городских округов и
поселений в рамках благоустройства

913
04 09 9900078020 1093,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 913

04 09 9900078020 200 1093,7

Мероприятие по землеустройству и землепользования 913 04 12 108,9
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

913 04 12 1600173440 200 21,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

913 04 12 1110172320 200 87,9

Жилищно-коммунальное хозяйство
913

05 1459,9

Коммунальное хозяйство
913

05 02 9900075050 200 161,6

Коммунальное хозяйство
913

05 02 9900075050 200 161,6

Благоустройство
913

05 03

Уличное освещение
913

05 03 9900078010 564,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 913

05 03 9900078010 200 564,1

Озеленение
913

05 03 9900078030

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 913

05 03 9900078030 200

Содержание кладбищ
913

05 03 9900078040 6,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 913

9900078040 200 6,1

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и
поселений 913

05 03 9900078050 728,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 913

05 03 9900078050 200 728,1

Природоохранное мероприятие
913

06 03 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 913

06 03 0910174460 200 50,0

Межбюджетные трансферты
913

07 03 9900025700 500 50,0

Культура
913

08 01 35,2

Культура. кинематография и средства массовой информации
913

08 01 0840144091 0,2

Обеспечение деятельности клубов и культурно- досуговых центров
913

08 01 0840144091 200 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 913

08 01 0840144091 200 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 913

08 01 9900025700 500 35,0

Социальное обеспечение населения
913

10 77,2

Субсидии общественными организациями
913

10 03 0310105410 200 74,1

Иные выплаты населению
913

10 03 0310105410 300 3,1

Прочие межбюджетные трансферты общего характера
913

14 03 9900025700 500 14,3

Прочие межбюджетные трансферты общего характера
913

14 03 9900025700 500 14,3

ВСЕГО РАСХОДОВ 5030,5

Приложение № 5
к решению № 32-74
Совета Черемуховского
сельского поселения
от 20 декабря 2017 года

Утвердить распределение дополнительных доходов на 01.01.2017 года бюджета
Черемуховского сельского поселения

Наименование Сумма

Расходы на благоустройство 24,0

З/плата с начислением 58,5

Услуги связи 10,0

Продукты питания на День инвалида 10,0

Прочие расходы 10,0

Покупка генератора 13,0

Покупка бензотриммера 15,0

Приобретение новогодних гирлянд 10,0

Межбюджетные трансферты 150,0

итого 300,5

Приложение № 6
к решению № 32-74
Совета Черемуховского
сельского поселения
от 20 декабря 2017 года

Утвердить распределение дополнительных доходов бюджета Черемуховского сельского
поселения

Наименование Сумма

Межбюджетные трансферты 150,0

итого 150,0